meses, passando a vigorar de 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026, nos termos da Cláusula

Segunda do contrato original e do art. 107 da Lei ne t4.13312027.

cúusuLATERcEIRA- Do vALoR E DorAçÃo onçeruENTÁRrA

Mantém-se o valor mensal contratado de RS 1.500,00 (mil e quinhentos reais), perfazendo o valor
anual estimado de RS 18.000,00 (dezoito mil reais) para o período de prorrogação, observado o

orçamento do exercício financeiro de 2026 e a disciplina de reajuste prevista na Cláusula Sexta do

contrato oríginal.

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta de recursos consignados na Lei

[...]

Contratação de empresa especializada para alimentação e manutenção do Portal Oficial da
Câmara Municipal de Benedito Leite.

Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo ne OO3/2025-CMBL,
mantendo-se as demais cláusulas e condições contratuais.

Vigência: de 07/0t12026 a 3t/t212026.

Valor estimado: RS 18.000,00 (dezoito mil reais), observados os serviços efetívamente prestados.

Fundamentação Legal: Lei ne 74.133/2021, especialmente art. LO7, c/cCláusula Segunda do Contrato
Ad minístrativo ne O$ / 2A25-CMBL.

BenedÍto Leite/MA, 19 de dezembro de 2025. JOÃO PAULO FERREIRA BOGES - presÍdente da câmara

[...]

da Câmara Municipal de Benedito Leite - beneditoleite.maleg.
br. Objeto do TermoAditivo: Prorrogagão da vigôncia do Contrato
Administrativo n' 003/2025-CMBL, mantendo-se as demais cláusu-
las e condições contratuais. Vigência: de 0110112026 a31112/2o26.
Valor estimado: Mantido o valor mensal de RS 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais), total anual estimado de RS 18.000,00 (dezoito mil
reais), observada a legislação vigente. Fundamentação I-egal: Lei no

l4.l33i212l, especialmente aÍt.107, c/c Cláusula Segunda do Con-

trato AdministÍativo n'003/2025-CMBL. Benedito Leit€llú\ 19 de

dezembro de2025. JoÃo PAULO FERREIRABOGES - Presidente